
UCHWAŁA NR LXXI/573/2023 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia 
realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Gniezno usług 

świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Arka” we Wrześni 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. 
Dz U z 2023 poz. 40 ze zm) Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Gminy Gniezno wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Września realizacji zadania publicznego Gminy Gniezno w zakresie pomocy społecznej 
polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Gniezno usług świadczonych przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy „Arka” we Wrześni. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAE79183-299B-4201-90F6-3496354CF853. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Jednym z zadań gminy w zakresie pomocy społecznej jest kierowanie mieszkańców do środowiskowych 
domów samopomocy. W obecnej chwili na terenie gminy Gniezno nie funkcjonuje ani jedna placówka tego 
typu. Mieszkańcy gminy Gniezno mają jednak możliwość korzystania z placówek zlokalizowanych na terenie 
miasta Gniezna. 

Aktualnie dwoje mieszkańców Gminy Gniezno korzysta z oferty Środowiskowego Domu Samopomocy 
„Arka” we Wrześni. Osoby te chciałyby nadal korzystać z tego wsparcia w kolejnym roku, jednak zawarte 
porozumienie wygasa z dniem 31 grudnia br. 

Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej gmina może powierzyć zadanie w zakresie pomocy 
społecznej innej gminie na zasadach określonych w porozumieniu między gminami na zawarcie, którego 
niezbędne są zgody odpowiednich Rad Gminy i Miasta. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAE79183-299B-4201-90F6-3496354CF853. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/573/2023 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


